ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TD                               Bình Định, ngày      tháng      năm 2024

  V/v rà soát, phân loại đơn

 khiếu nại, tố cáo, kiến ghị,
    phản ánh của công dân

        trên địa bàn tỉnh.

 Kính gửi:
      - Công an tỉnh;

      - Thanh tra tỉnh;
                      - Sở Tài nguyên và Môi trường;

             - Các Sở, ngành của tỉnh;
                                              - Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thời gian gần đây tình hình Đơn, thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh
của công dân tỉnh Bình Định gửi các cơ quan Trung ương có chiều hướng gia tăng,

làm ảnh hưởng đến tình hình chung của tỉnh. Để xử lý, giải quyết dứt điểm việc
khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của công dân, hạn chế tình hình Đơn, thư

vượt cấp; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Thủ trưởng các sở, ngành của tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị
xã, thành phố đang thụ lý Đơn, thư tiến hành rà soát, phân loại và báo cáo về tình
hình Đơn, thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của công dân trên địa bàn

hoặc thẩm quyền quản lý gửi Thanh tra tỉnh trước ngày 05/11/2024 để tổng hợp
báo cáo đề xuất UBND tỉnh.

2. Giao Thanh tra tỉnh chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh, Sở Tài nguyên và
Môi trường, Ban Tiếp công dân tỉnh và các đơn vị địa phương có liên quan rà soát,

tổng hợp toàn bộ hồ sơ vụ việc của công dân trên địa bàn tỉnh, phân loại về việc
giải quyết Đơn, thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của công dân theo quy

định của Luật Khiếu nại năm 2011 và Luật Tố tụng hành chính năm 2015, thống
nhất đề xuất phương án giải quyết, báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo tổ chức
thực hiện, thời gian trước ngày 30/11/2024.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương phối hợp triển khai
thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các Phó chủ tịch UBND tỉnh;

- CVP và PVP-TD;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;
- Lưu: VT, HSVV-TD.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

8354 20 10